
1/14 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СУБОТИЦА 

24000 Суботица 

Број: 17-15/ЈНМВ 

Дана: 16.07.2015. 

Змај Јовина 30 

 

 

 

 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
НАБАВКА ПОГОНСКОГ ГОРИВА  

ЗА ВОЗИЛА ЗАВОДА ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СУБОТИЦА 
 

 

ЈАВНА НАБАВКА МАЛЕ ВРЕДНОСТИ БРОЈ 17-15 

 
 

 

Садржај: 

 

 

1. Упутство понуђачима како да сачине понуду 

2. Услови за учешће у поступку јавних набавки упутство како се доказује испуњеност 

тих услова 

3. Образац Изјаве о испуњавању услова из члана 75. Закона о јавним набавкама за 

понуђача 

4. Образац Изјаве о испуњавању услова из члана 75. Закона о јавним набавкама за 

подизвођача 

5. Образац Изјаве о испуњавању услова из члана 75. Закона о јавним набавкама о 

независној понуди понуђача 

6. Образац Изјаве о испуњавању услова из члана 75. Закона о јавним набавкама о 

независној понуди подизвођача 

7. Образац понуде  

8. Модел Уговора  

9. Образац трошкова припреме понуде 

 

 

 

Рок за подношење понуда: 27.07.2015. године, до 10.00 часова. 

 

Датум отварања понуда: 27.07.2015. године, у 10.15 часова. 

 

 



2/14 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СУБОТИЦА 

24000 Суботица 

Број: 17-15/ЈНМВ 

Дана: 16.07.2015. 

Змај Јовина 30 

 

 

 

У складу са чланом 61. Законом о јавним набавкама („Службени гласник Републике 

Србије„ бр.124/12) и чланом 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова 

(„Службени гласник Републике Србије„ бр.29/2013), Комисија за спровођење поступка јавне 

набавке мале вредности доноси:  

 

УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 

 

Понуде се достављају у затвореној коверти, на којој су на предњој страни написан текст: 

”понуда-не отварај“, назив и број јавне набавке, а на полеђини назив, број телефона и адреса 

понуђача. 

Понуде се достављају искључиво у писаном облику, на српском језику. Изузетак су 

уверења о квалитету и техничке карактеристике понуђених добара које могу бити на 

енглеском језику (члан 18. ЗЈН). 

Понуда мора да садржи следеће:  

1. Доказе о испуњености услова из члана 75. Закона о јавним набавкама, наведене у 

Упутству како се доказује испуњеност услова из члана 75. Закона или попуњен, 

печатом оверен и потписан Образац 4 – Изјава о испуњавању услова из члана 75. 

Закона о јавним набавкама 

2. Попуњен, печатом оверен и потписан Образац 5 – Изјава о испуњавању услова из 

члана 75. Закона о јавним набавкама – уколико понуђач наступа са подизвођачем 

3. Попуњен, печатом оверен и потписан Образац 6 – Изјава о испуњавању услова из 

члана 75. Закона о јавним набавкама о независној понуди понуђача 

4. Попуњен, печатом оверен и потписан Образац 7 – Изјава о испуњавању услова из 

члана 75. Закона о јавним набавкама о независној понуди подизвођача – уколико 

понуђач наступа са подизвођачем 

5. Попуњен, печатом оверен и потписан Образац 8 – Понуда 

6. Попуњен, печатом оверен и потписан Модел Уговора   

7. Образац 10 - трошкови припреме понуде  

 Понуда се саставља тако што понуђач уписује тражене податке у обрасце који су 

саставни део конкурсне документације. Уколико понуђач начини грешку у 

попуњавању, дужан је да је избели и правилно попуни, а место начињене грешке 

парафира и овери печатом. Понуда мора бити јасна и недвосмислена, као и потписана 

и оверена печатом понуђача.  

•  Понуда мора да садржи појединачне цене по спецификацији и укупну цену у 

динарима.  

 Ако је у понуди изражена неуобичајено ниска цена, Наручилац ће поступити у складу 

са чл. 92. Закона о јавним набавкама. 

 Понуђач може у писаном облику да тражи додатне информације или појашњења у 

вези са припремањем понуде најкасније 3 дана пре истека рока за предају понуда, уз 

напомену да није дозвољено тражити додатне информације и појашњења телефоном. 

Наручилац ће у року од два дана писмено одговорити заинтересованом лицу и 

истовремено ту информацију доставити свим другим лицима која су примила 

конкурсну документацију. 

 Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуде.  



3/14 

 Понуде са варијантама нису дозвољене.  

 Понуђач који је самостално поднео понуду не може истовремено да учествује у 

заједничкој понуди или као подизвођач.  

 Понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише модел уговора, чиме потврђује да 

је сагласан са садржином модела уговора. 

 По окончању поступка, на позив наручиоца, понуђач чија је понуда изабрана као  

најповољнија, дужан је да приступи закључењу уговора најкасније у року од 8 дана, 

од дана позива Наручиоца.  

 Све измене и допуне потписаног уговора су пуноважне искључиво ако су састављене 

у форми анекса уговора и ако су анекс уговора потписале обе уговорне стране. 

 Наручилац ће у року од 8 дана, од јавног отварања понуда – донети Одлуку о  

додели уговора, а уговор са најповољнијим понуђачем ће се закључити – по истеку 

рока за подношење захтева за заштиту права.  

 Критеријум за оцену понуда је најнижа понуђена цена у укупно плативом износу. 

Уколико се појаве два или више понуђача са истом понуђеном ценом, разматраће се 

додатне погодности које су наведене у понуди. 

 Накнаду за коришћење патената, као и одговорност за повреду заштићених права 

интелектуалне својине трећих лица, сноси понуђач. 

 Понуђачима је дозвољено да се удружују ради заједничког подношења понуде или са 

подизвођачем, с тим да ће у свему поступити према одредбама Закона о јавним 

набавкама, попуњавањем и по потреби умножавањем достављених образаца.  

 Уколико понуђач наступа са подизвођачем или са заједничком понудом, треба да 

поступи по члану 80. (изузев става 9 и 10) и члану 81. Закона о јавним набавкама. 

 Понуђач који је самостално поднео понуду не може истовремено да учествује у 

заједничкој понуди или као подизвођач.  

 Наручилац може да захтева од понуђача додатна објашњења која ће му помоћи при 

прегледу, вредновању и упоређивању понуда, а може да изврши и увид код понуђача 

односно његовог подизвођача. 

 Наручилац је дужан да у току поступка обезбеди чување поверљивих података из 

понуде у складу са чланом 14. Закона о јавним набавкама. 

 Наручилац није дужан да објави процењену вредност јавне набавке (члан 61. ЗЈН). 

 Захтев за заштиту права може се поднети наручиоцу у току целог поступка јавне 

набавке мале вредности, а након доношења одлуке о додели уговора, рок за 

подношење захтева за заштиту права је 5 дана од дана пријема Одлуке.  

 Понуђач/добављач дужан је да без одлагање писмено обавести наручиоца о било којој 

промени у вези са испуњеношћу услова из поступка јавне набавке, која наступи до 

доношења одлуке, односно закључења уговора, односно током важења уговора о 

јавној набавци и да је документује на прописани начин. 

 Наручилац ће одбити понуду ако:  

- понуђач не докаже да испуњава обавезне услове за учешће; 

- понуђач не докаже да испуњава додатне услове; 

- је понуђени рок важења понуде краћи од прописаног; 

- понуда садржи друге недостатке због којих није могуће утврдити стварну 

садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. 

 Понуђач има право да изврши увид у документацију у спроведеном поступку јавне 

набавке сходно члану 104. ЗЈН. 



4/14 

 

 Захтев за заштиту права подноси се Републичкој комисији, а предаје наручиоцу. 

Захтев за заштиту права може се поднети у току целог поступка јавне набавке против 

сваке радње наручиоца, односно у складу са чланом 149. Закона о јавним набавкама 

“Сл. Гласник РС” број 124/2012. Рок за подношење захтева за заштиту права је 5 дана 

од дана пријема Одлуке.   

Подносилац захтева за заштиту права дужан је да на рачун буџета Републике Србије 

уплати таксу у складу са чланом 156. Закона о јавним набавкама, на жиро рачун број: 

840-30678845-06; шифра плаћања 153 или 253; позив на број: подаци о броју или 

ознаци јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права; сврха: такса за 

ЗЗП, назив наручиоца, број или ознака јавне набавке; корисник: буџет Републике 

Србије.  

 Детаљније информације о новом рачуну Републичке комисије за заштиту права у 

поступцима јавних набавки, можете пронаћи на сајту: Уплата таксе из Републике 

Србије. 



5/14 

 

На основу члана 75. Законом о јавним набавкама („Службени гласник Републике 

Србије„ бр.124/12 ) и члана 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне документације 

у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова („Службени гласник 

Републике Србије„ бр.29/2013), Комисија за спровођење поступка јавне набавке мале 

вредности доставља:  

 

 

УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНИХ НАБАВКИ 

УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА 
 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

Право на учешће у поступку има понуђач:  

1. Који је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући 

регистар; 

2. Који није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване 

криминалне групе, да није осуђиван за кривична дела против привреде, 

кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања 

мита, кривично дело преваре; 

3. Којем није изречена мера забране обављања делатности, која је на снази у 

време објављивања односно слања позива за подношење понуда; 

4. Који је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са 

прописима Републике Србије или стране државе када има седиште на њеној 

територији; 

5. Који има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности која је  

предмет јавне набавке, ако је таква дозвола предвиђена посебним прописом. 

 

 

Који поштује обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на раду,  

запошљавању и условима рада, заштити животне средине. (члан 75. Став 2 Закона о  

јавним набавкама ("Сл. гласник Републике Србије" бр. 124/12)). 

 

Доказивање испуњености обавезних услова:  

У складу са чланом 77. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник Републике Србије" бр. 

124/12) испуњеност обавезних услова (услови под редним бројем 1, 2, 3, 4 и услов из члана 

75.став 2 ) утврђених Конкурсном документацијом понуђач може да доказује писаном 

Изјавом датом под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу и иста је 

саставни део ове Конкурсне документације.  

Услов под редним бројем 5 се доказује достављањем копије важеће лиценце за обављање 

енергетске делатности – трговина на мало дериватима нафте (станице за снабдевање горивом 

морторних возила). 

 

ДОДАТНИ УСЛОВИ И ИСПУЊАВАЊЕ ДОДАТНИХ УСЛОВА 

Право на учешће у поступку има понуђач који достави доказ да поседује најмање две 

бензинске/плинске станице на територији Града Суботице и најмање 15 бензинских станица 

на територији Републике Србије. 

 

 

 



6/14 

Образац 4. 

 

ИЗЈАВА О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75.  

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА  

 

 

У складу са чланом 77. став 4. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС" број 

124/2012), и чланом 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне документације у 

поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова ("Сл. гласник РС" број 

29/2013), под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник 

понуђача дајем следећу  

 

И З Ј А В У 
 

Понуђач __________________________________________ из _________________________  

Адреса: ______________________________________________________________________  

Матични број: _________________________________________________________________  

ПИБ: _________________________________________________________________________  

Број рачуна: _______________________________ код банке __________________________  

Овлашћено лице: _______________________________________________________________ 

Особа за контакт: ______________________________________________________________  

Телефон/факс: _________________________________________________________________  

Е-маил: _______________________________________________________________________  

испуњава све услове утврђене конкурсном документацијом за јавну набавку 

________________, и то да:  

 

1) је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар;  

2) он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан 

организоване криминалне групе, да није осуђиван за кривична дела против привреде, 

кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања мита, кривично 

дело преваре;  

3) му није изречена мера забране обављања делатности, која је на снази у време објављивања 

односно слања позива за подношење понуда;  

4) је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са прописима 

Републике Србије или стране државе када има седиште на њеној територији. 

5) да поштује обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању 

и условима рада, заштити животне средине. (члан 75. Став 2 Закона о јавним набавкама ("Сл. 

гласник" Републике Србије бр. 124/12)). 

Датум: 

 

_______________________ 

 

М.П. 

Потпис овлашћеног лица понуђача: 

 

______________________ 

 

 



7/14 

 Образац 5. 

ИЗЈАВА О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75.  

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА ЗА ПОДИЗВОЂАЧА 

 

У складу са чланом 77. став 4. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС" број 

124/2012), и чланом 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне документације у 

поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова ("Сл. гласник РС" број 

29/2013), под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник 

подизвођача дајем следећу  

И З Ј А В У 
Подизвођач __________________________________________ из ________________________  

Адреса: _________________________________________________________________________  

Матични број: ___________________________________________________________________  

ПИБ: ___________________________________________________________________________ 

Број рачуна: _______________________________ код банке ____________________________ 

Овлашћено лице: ________________________________________________________________ 

Особа за контакт: ________________________________________________________________ 

Телефон/факс: ___________________________________________________________________  

Е-маил: _________________________________________________________________________  

 

испуњава све обавезне услове утврђене конкурсном документацијом за јавну 

набавку________, и то:  

1) је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар;  

2) он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан 

организоване криминалне групе, да није осуђиван за кривична дела против привреде, 

кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања мита, 

кривично дело преваре;  

3) му није изречена мера забране обављања делатности, која је на снази у време 

објављивања односно слања позива за подношење понуда;  

4) је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са прописима 

Републике Србије или стране државе када има седиште на њеној територији;  

5) да поштује обавезе које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине. (члан 75. Став 2 Закона о 

јавним набавкама ("Сл. гласник" Републике Србије бр. 124/12)). 

 

Напомена: 

Уколико понуђач делимично извршење набавке поверава подизвођачу, дужан је да за 

подизвођача достави од стране и понуђача и подизвођача попуњен, потписан и печатима 

оверен овај образац Изјаве (уколико понуђач наступа са више подизвођача, овај образац 

изјаве фотокопирати за  

сваког подизвођача).  

 

 

 Потпис овлашћеног лица понуђача: 

______________________ 

 

 

Потпис овлашћеног лица подизвођача: 

______________________ 

Датум: 

_______________________ 

 

 

Датум: 

_______________________ 

 

М.П.  М.П. 



8/14 

Образац 6. 

 

 

 

 ИЗЈАВА О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75.  

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА О НЕЗАВИСНОЈ ПОНУДИ ПОНУЂАЧА 

 

 

 

 

У складу са чланом 26. и 61. став 4. тачка 9. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник 

РС" број 124/2012), и чланом 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова ("Сл. 

гласник РС" број 29/2013), под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, 

као заступник понуђача дајем следећу  

 

 

 

И З Ј А В У   

О НЕЗАВИСНОЈ ПОНУДИ ПОНУЂАЧА 

 

 

 

 

 

Изјављујемо да понуду број _________________ од ____________. 2015. године, 

припремљену на основу позива за достављање понуда у предмету јавне набавке број 

____________ објављеног дана ___________. године, подносимо независно, без договора са 

другим понуђачима или заинтересованим лицима.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Датум: 

 

_______________________ 

 

М.П. 

Потпис овлашћеног лица понуђача: 

 

______________________ 

 

 



9/14 

Образац 7. 

 

 

 

ИЗЈАВА О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75.  

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА О НЕЗАВИСНОЈ ПОНУДИ ПОДИЗВОЂАЧА 

 

 

 

У складу са чланом 26. и 61. став 4. тачка 9. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник 

РС" број 124/2012), и чланом 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова ("Сл. 

гласник РС" број 29/2013), под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, 

као заступник подизвођача дајем следећу  

 

 

 

И З Ј А В У   

О НЕЗАВИСНОЈ ПОНУДИ ПОДИЗВОЂАЧА 

 

 

 

 

 

Изјављујемо да понуду број _________________ од ____________. 2015. године, 

припремљену на основу позива за достављање понуда у предмету јавне набавке број 

______________ објављеног дана ___________. године, подносимо независно, без договора 

са другим понуђачима или заинтересованим лицима.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Датум: 

 

_______________________ 

 

М.П. 

Потпис овлашћеног лица подизвођача: 

 

______________________ 

 

 



10/14 

Образац 8. 

На основу члана 61. Закона о јавним набавкама (“Сл.Гласник Републике Србије” бр.  

124/12) , и члана 6. Правилника о обавезним елементима конкурсне документације у 

поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова („Службени 

гласник Републике Србије„ бр.29/2013), Комисија за спровођење поступка јавне набавке 

мале вредности доставља: 

 

 

 

ПОНУДА бр. _____________ од __________ 2015. године 
 

 

 
 

Назив понуђача:             

Адреса:              

Телефон/телефакс/е-маил:            

Текући рачун:             

ПИБ:               

Матични број:             

Директор или лице овлашћено за заступање:_______________________________________ 

Особа за контакт:             

 

 

 

Р.бр. 
Н А З И В 

Количина за  

12 месеци 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Укупна цена 

без ПДВ-а 

1.  ЕУРОДИЗЕЛ 1200 лит   

2.  ЕУРО ПРЕМИУМ БМБ 95 13000 лит   

3.  ТЕЧНО НАФТНО ГОРИВО-ГАС 5000 лит   

УКУПНО ДИНАРА   

 

 

 Укупна вредност понуде (словима):_________________________________________без 

ПДВ-а. 

 Додатне 

погодности:_______________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 Место преузимања добара: бензинска/плинска станица добављача. 

 ИД картица возила која омогућава преузимање горива на станици нема ограничену 

месечну количину горива. 

 Начин плаћања 30 дана по испостављању фактуре за услугу из претходног месеца. 

 Рок важења понуде је _________________дана (минимум 30 дана). 

 



11/14 

У поступку јавне набавке наступам:  

 

А) самостално  

Б) подносим заједничку понуду са следећим члановима групе:  
 ______________________________________________________  

 ______________________________________________________  

Ц) са подизвођачем:  

_____________________________________________________ 

 ______________________________________________________  

(заокружити начин на који се подноси понуда)  
 

Напомена: уколико понуду подноси група понуђача образац понуде попуњава, потписује  

и оверава печатом овлашћени представник групе понуђача, односно уколико нема  

овлашћеног представника сваки понуђач из Групе понуђача потписује и оверава печатом  

образац понуде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место и датум: 

____________________________ 

 

 

 

 

Понуђач: 

______________________ 

(Печат и потпис) 



12/14 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СУБОТИЦА 

Број:   

Дана: 

С У Б О Т И Ц А 

МОДЕЛ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ  

ДОБАРА – ПОГОНСКОГ ГОРИВА  

 

 

закључен дана _______________ године у Суботици, између 

 
ЗАВОДА ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СУБОТИЦА, Суботица, улица Змај Јовина бр. 30., (у 

даљем тексту: Наручилац),  кога заступа директор др Морана Миковић  

ПИБ: 100959913,  МБ: 08064105,  број рачуна: 840-309667-96, и 

 

________________________, (у даљем тексту: Добављач) кога заступа директор ___________ 

ПИБ: ____________,МБ: __________, број рачуна: _______________________________. 

 

Члан 1. 

 Уговорне стране констатују: 

- да је Купац на основу члана 53. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, 

број: 124/2012), на основу позива за подношење понуда, објављеног на сајту Завода за јавно 

здравље Суботица и Порталу Управе за јавне набавке, спровео поступак јавне набавке мале 

вредности број ЈНМВ 17-15 - набавке погонског горива; 

- да је Добављач дана ________ године доставио понуду бр. _________ од _______ 

године, која се налази у прилогу овог Уговора и саставни је део овог Уговора; 

- да је Купац у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, на основу Понуде 

Добављача и одлуке о додели Уговора бр. ____________ од _____________ године, изабрао 

Добављача за испоруку погонског горива према спецификацији из његове понуде.  

 

Члан 2. 

 Предмет Уговора је купопродаја погонског горива, на бензинским станицама – 

малопродајним објектима Добављача, а за службена возила купца.  

 

Члан 3. 

 Укупна уговорена цена  погонског горива износи _________динара без ПДВ-а, 

односно _____________динара са ПДВ-ом, а која може бити променљива у складу са 

променама на тржишту нафтних деривата. 

     

Члан 4. 

 Добављач се обавезује да ће у периоду важења овог уговора, на својим бензинским 

станицама – малопродајним објектима, Купцу сукцесивно испоручивати гориво под условом 

из прихваћене понуде Добављача.     

 

Члан 5. 

 Купац прихвата да испуњење обавезе из чланова 1. и 5. овог уговора може бити 

онемогућено наступањем:  

- више силе, или  

- услед забране или ограничења испоруке погонског горива актом државних органа, 

или  

- због недостатка сирове нафте. 

 У случају наступања једне или више наведених околности из става 1 овог члана, 

Добављач не сноси одговорност за неиспоручене количине.  



13/14 

 Добављач је дужан да благовремено обавести писменим путем Купца о настајању 

једне или више околности из става 1.овог члана и да наведе врсту, почетак и вероватан, 

односно очекивани крај дејства те околности.  

Члан 6. 

 Уговор ступа на снагу даном потписивања уговорних страна и важи 12 месеци. 

 Све измене и допуне овог уговора су пуноважне искључиво ако су састављене у 

форми анекса уговора и ако су анекс уговора потписале обе уговорне стране.   

 

Члан 7. 

 На односе уговорних страна настале поводом спровођења одредаба овог уговора, а 

који нису регулисани овим уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим 

односима.   

Члан 8. 

 Све евентуалне спорове који настану из, или поводом овог Уговора, уговорне стране 

ће покушати да реше споразумно. 

 Уколико спорови између Купца и Добављача не буду решени споразумно, уговара се 

надлежност Привредног суда у Суботици. 

 

Члан 9. 

Уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка од којих свака уговорна страна 

задржава по 2 (два) примерка за своје потребе. 
 

 

 

 

 

 

 

ДОБАВЉАЧ 

Директор 

 

__________________ 
 

 КУПАЦ 

Директор 

 

__________________ 

Др Морана Миковић 



14/14 

            Образац 10. 

 

 

ТРОШКОВИ ПРИПРЕМЕ ПОНУДЕ 

 

У складу са чланом 88. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", број 

124/2012) и чланом 6. тачка 9. Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова 

("Службени гласник РС", број 29/2013), прилажемо структуру трошкова насталих приликом 

припреме понуде број _________ од ___________ 2015. године у поступку јавне набавке мале 

вредности број ___________. 

 

 

Редни 

број 
ВРСТА ТРОШКОВА ИЗНОС 

1.   

2.   

3.   

4.   

УКУПНО динара:  

(Навести врсту трошкова који су настали приликом припремања понуде) 

 

Понуђач може да у оквиру понуде достави укупан износ и структуру трошкова 

припремања понуде. 

Трошкове припреме и подношења понуде сноси искључиво понуђач и не може 

тражити од наручиоца накнаду трошкова. 

Ако је поступак јавне набавке обустављен из разлога који су на страни наручиоца, 

наручилац је дужан да понуђачу надокнади трошкове израде узорка или модела, ако су 

израђени у складу са техничким спецификацијама наручиоца и трошкове прибављања 

средства обезбеђења, под условом да је понуђач тражио накнаду тих трошкова у својој 

понуди. 

 Напомена: Уколико понуђач као саставни део понуде достави попуњен, потписан од 

стране овлашћеног лица понуђача и печатом оверен Образац трошкова припреме понуде, 

сматраће се да је понуђач доставио Захтев за накнаду трошкова. 

Датум: 

 

_______________________ 

 

М.П. 

Потпис овлашћеног лица понуђача: 

 

______________________ 

 

  


